
 

Szanowni Państwo, 

przypominamy o przestrzeganiu zasad segregacji odpadów 

komunalnych!!! 

Pamiętając przy tym, że: 

zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, do  obowiązków  wyłonionej  

w przetargu firmy odbierającej odpady komunalne, należy m.in. kontrolowanie właścicieli nieruchomości 

pod  kątem wypełniania obowiązku w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych. W przypadku 

niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

podmiot odbierający odpady przyjmuje je jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i powiadamia o 

tym wójta, burmistrza lub prezydenta miasta oraz właściciela nieruchomości. Wójt, burmistrz lub prezydent 

miasta na podstawie przedmiotowego powiadomienia, wszczyna postępowanie w sprawie określenia 

podwyższonej wysokości opłaty za niewypełnienie obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny.                                                                              

Firma odbierająca odpady podczas kontroli weryfikuje przede wszystkim: 

- worki/pojemniki z odpadami komunalnymi zmieszanymi (pozostałości z segregacji odpadów) - czy  

w pojemniku nie znajdują się odpady podlegające segregacji np. papier, metal, plastik, szkło, przeterminowane 

leki, baterie, chemikalia itp. 

-worki z odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny – weryfikacja dotyczyć będzie czy zachowana 

jest poprawna segregacja, np. czy w worku koloru żółtego, przeznaczonym na plastik, metal  

i opakowania wielomateriałowe (np. opakowania po mleku), nie znajduje się np. szkło czy papier. 

Deklarując selektywną zbiórkę odpadów, mieszkaniec zobowiązany jest do segregowania  odpadów  

z plastiku i metalu, szkła, papieru oraz odpadów biodegradowalnych. Takie odpady nie mogą trafiać do 

odpadów zmieszanych.  

 

 



 

Uwaga! Segregację zacznij od rozdzielenia porcji odpadów na poszczególne worki (niebieski, zielony, żółty), a 

resztkę z segregacji która nie nadaje się do żadnego z worków wrzuć do odpadów zmieszanych. 

 

 

 

 

 

 WRZUCAMY: gazety, kolorowe czasopisma, zeszyty, zapisane lub zadrukowane kartki papieru biurowego, 

opakowania papierowe i kartonowe,  tekturę, torby papierowe, puste pudła tekturowe, ścinki papierowe, 

pudełek po papierosach bez folii. 

NIE WRZUCAMY: papierowych opakowań z domieszką innych tworzyw(kartonów po mleku, napojach, 

sokach) tapet, kalki, papieru woskowego, faksowego, termicznego, mokrego papieru zatłuszczonego, silnie 

zabrudzonego folią papieru, celofanu, worków po cemencie, wapnie i materiałach sypkich, pieluch ,artykułów 

higienicznych i kosmetycznych, worków po materiałach budowlanych. 

                                                           

 WRZUCAMY: szklane butelki, słoiki bez nakrętek, szklane pojemniki po art. spożywczych i kosmetykach 

(szkło opakowaniowe) bez zakrętek inne całe szklane opakowania. 

UWAGA!!!  Opróżniamy szkło z resztek żywności! 

NIE WRZUCAMY: szkła stołowego, butelek i ceramiki porcelanowej, fajansowej, luster, szkła 

zbrojeniowego, żaroodpornego, kryształów, doniczek, stłuczki szklanej, szyb samochodowych, opakowań po 

lekarstwach, środkach ochrony roślin, szkła zabrudzonego, zwłaszcza farbami lub smarami, świetlówek 

neonowych, żarówek świetlówek i innych uciążliwych odpadów, termometrów, strzykawek, pojemników 

szklanych z zawartością, bo może ona zanieczyścić całą zawartość worka. 

 

 

 



 

WRZUCAMY: butelki plastikowe typu PET, butelki po produktach mlecznych, folię opakowaniową, torby 

plastikowe, worki foliowe, artykuły gospodarstwa domowego z tworzyw sztucznych, pojemniki po środkach 

chemii gospodarczej (szampon, płyny do mycia naczyń, płukania, prania) plastikowe koszyczki po owocach i 

innych produktach, kartony po mleku i napojach- wielomateriałowe odpady opakowaniowe, styropian 

opakowaniowy, plastikowe zabawki, drobny złom, części metalowe, puszki po karmie dla zwierząt, nakrętki z 

butelek i słoików, zabrudzone opakowania po olejach spożywczych. 

NIE WRZUCAMY: opakowań i butelek po olejach i smarach przemysłowych, opakowań po środkach 

chemicznych i przemysłowych, styropian budowlany, sprzęt RTV i AGD, baterie i akumulatory, puszek po 

farbach i lakierach, foli budowlanej, opon, węży ogrodowych, zderzaków samochodowych, materiałów 

wykonanych z innych materiałów łączonych z tworzywami sztucznymi.  

 

WRZUCAMY: roślinne resztki żywności, obierki warzyw i owoców, zepsute owoce i warzywa, skorupki z jaj, 

fusy po kawie i herbacie, kwiaty cięte i doniczkowe, ziemie po kwiatach, trociny i korę drzew, skoszoną trawę 

liście i drobne gałęzie. 

NIE WRZUCAMY: mięsa, kości, ryb, folii, szkła, metalu, nabiału, płynnych resztek żywnościowych, popiołu, 

żwirku z kuwet, padłych zwierząt, pieluch i artykułów higienicznych, papierosów. 

 

  WRZUCAMY: odpady,  które nie podlegają segregacji tj.: odpady higieniczne (pieluchy, pampersy, 

chusteczki), resztki po posiłkach, ceramikę, szkło stołowe, artykuły piśmienne, tekstylia oraz resztki jedzenia 

pochodzenia zwierzęcego, zabrudzony i mokry papier, worki z odkurzacz. 

NIE WRZUCAMY: zużytego sprzętu elektronicznego i elektrycznego, odpadów niebezpiecznych (chemikalii, 

leków, baterii, akumulatorów) puszek po farbach lakierach, opakowania po smarach i olejach samochodowych, 

świetlówek, akumulatorów, strzykawek i innych artykułów medycznych, plastikowych zabawek na 

baterie,  odpadów budowlanych, gorącego popiołu. 


